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Annotatsiya. Ushbu maqolada ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan 

jazolarga hukm qilingan shaxslar bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining o‘rni va 

ro‘li keng qamrovda tahlil qilinadi. Profilaktika inspektorlari jazoni ijro etish 

jarayonining muhim qismi bo‘lib, huquqiy, pedagogik va ijtimoiy funktsiyalarni amalga 

oshiradi. Ular nazorat ostidagi shaxslarning ijtimoiy moslashuvini ta’minlash, ularni 

takroriy jinoyatlardan saqlash va qonuniy tartib-qoidalarni tushuntirish orqali jamiyat 

xavfsizligini ta’minlashda faol ishtirok etadilar. 

Maqolada profilaktika inspektorlarining faoliyatini tartibga soluvchi asosiy 

normativ-huquqiy hujjatlar, ularning vakolatlari va asosiy majburiyatlari o‘rganiladi. 

Shuningdek, ularning nazorat jarayonidagi ijtimoiy va pedagogik yondashuvlari tahlil 

qilinadi. Xulosa qismida profilaktika inspektorlarining samaradorligini oshirish bo‘yicha 

taklif va tavsiyalar beriladi. 

 Kalit so‘zlar: Profilaktika inspektori, ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq 

bo‘lmagan jazolar, probatsiya xizmati, ijtimoiy moslashuv, reabilitatsiya jarayoni, jazoni 

ijro etish, huquqiy nazorat, jinoyatning oldini olish, pedagogik yondashuv, psixologik 

qo‘llab-quvvatlash. 

Abstract. This article comprehensively analyzes the role and role of preventive 

inspectors in working with persons sentenced to non-custodial sentences. Preventive 

inspectors are an important part of the process of executing a sentence, performing legal, 

pedagogical and social functions. They actively participate in ensuring the social 

adaptation of persons under supervision, preventing them from recidivism and 

explaining legal procedures. The article examines the main regulatory legal acts 

regulating the activities of preventive inspectors, their powers and main responsibilities. 

It also analyzes their social and pedagogical approaches to the supervision process. The 

conclusion provides suggestions and recommendations for improving the effectiveness of 

preventive inspectors. 

 Keywords: Prevention inspector, non-custodial sentences, probation service, 

social adaptation, rehabilitation process, execution of sentence, legal control, crime 

prevention, pedagogical approach, psychological support. 
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KIRISH 

"Jamiyatdagi tinchlik va tartibni ta'minlashda har bir fuqaroning huquq va 

erkinliklarini himoya qilish, ularni intizomli va mas'uliyatli fuqaro sifatida tarbiyalashda 

profilaktika inspektorlarining ro‘li beqiyosdir."  

Shavkat Mirziyoyev, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 

  

 O‘zbekistonning jinoyat-sodir etgan shaxslarni qayta tarbiyalash tizimi, faqat 

jazolarni qo‘llash bilan cheklanmay, balki jamiyatga foydali fuqaro sifatida qayta 

integratsiyalashga yo‘naltirilgan kompleks yondashuvni o‘z ichiga oladi. Ozodlikdan 

mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan jazolarni o‘tayotgan shaxslar bilan ishlashda 

profilaktika inspektorlarining o‘rni alohida e'tiborga molikdir. Ularning asosiy vazifasi, 

jazolangan shaxslarni ijtimoiy tarbiyalash, ularning jamiyatga qayta moslashishini 

ta'minlash va jinoyatchilikni oldini olishdir. Prezident Shavkat Mirziyoyev o‘z 

nutqlarida jamiyatda barqarorlikni saqlash, jinoyatchilikning oldini olish va profilaktik 

tadbirlarni amalga oshirishning muhimligini ta'kidlagan. Masalan, 2017-yil 9-dekabrda 

bo‘lib o‘tgan O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning jinoyatni 

oldini olish va jamiyatda huquqiy intizomni mustahkamlash bo‘yicha qilgan nutqida, 

“Bizning asosiy maqsadimiz – fuqarolarni to‘g‘ri yo‘lga solish, ularni jamiyatga qayta 

moslashtirish va jinoyatchilikni kamaytirishdir”, deya ta'kidlagan. Aynan profilaktika 

inspektorlari, mazkur jarayonlarda asosiy vakil sifatida, jazo o‘tayotgan shaxslarning 

ijtimoiy qayta integratsiyalashishiga va o‘zgarishiga hissa qo‘shadi. 

 Mazkur maqolaning obyekti, ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan 

jazolarni o‘tayotgan shaxslar bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining o‘rni va 

ro‘li, ularning jinoyatchilikni oldini olishdagi faoliyati, shuningdek, jazolangan 

shaxslarni jamiyatga qayta integratsiyalash va ijtimoiy tarbiyalashdagi roli 

hisoblanadi. Bunda, jazo o‘tayotgan shaxslarning ruhiy va ijtimoiy holati, ularga taqdim 

etiladigan yordam va qo‘llab-quvvatlash tizimi ham ko‘rib chiqiladi. 

 Maqolaning asosiy maqsadi, ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan 

jazolarni o‘tayotgan shaxslar bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining o‘rni va 

ro‘lini tahlil qilish, ularning jinoyatchilikni oldini olishdagi, jazolangan shaxslarni 

jamiyatga qayta integratsiyalash va ijtimoiy tarbiyalashdagi ahamiyatini ochib 

berishdan iborat. Shuningdek, Prezident Shavkat Mirziyoyevning jinoyatchilikka 

qarshi olib borilgan profilaktik choralarga oid nutqlaridan kelib chiqib, profilaktika 

inspektorlarining faoliyatini yanada samarali qilish yo‘llarini ko‘rsatishdir.  

Maqolaning vazifalari: 

 Ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan jazolarni o‘tayotgan shaxslar 

bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining o‘rni va ro‘lini aniqlash. 

 Jinoyatchilikni oldini olishda profilaktika inspektorlarining amalga oshiradigan 

faoliyatlarini tahlil qilish. 

 Jazolangan shaxslarning jamiyatga qayta integratsiyasini ta'minlashda 

profilaktika inspektorlarining o‘rni va ahamiyatini ko‘rsatish.  
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 Prezident Shavkat Mirziyoyevning jinoyatchilikni oldini olish bo‘yicha 

nutqlarida bildirgan fikrlarini maqola doirasida tahlil qilish. 

 Profilaktika inspektorlarining samarali faoliyatini yanada kuchaytirish uchun 

zarur bo‘lgan qonunchilik va tizimdagi o‘zgarishlarni aniqlash 

 O‘zbekiston Respublikasida jazolash tizimi, faqat jazo berish bilan cheklanmay, 

balki jinoyat sodir etgan shaxslarni qayta tarbiyalash va ijtimoiy rehabilitatsiyaga 

yo‘naltirilgan yondashuvni ham o‘z ichiga oladi. Ozodlikdan mahrum qilish bilan 

bog‘liq bo‘lmagan jazolar – jamoat ishlari, ma'naviy tarbiya, jarimalar, shuningdek, jazo 

muddatining kechiktirilishi kabi choralar, jinoyat sodir etgan shaxslarni jamiyatga 

qayta moslashishi va jinoyatni oldini olishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu 

jazolarni o‘tayotgan shaxslar bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining roli katta, 

chunki ular jazoning amalga oshirilishini nazorat qilish bilan birga, shaxslarning ruhiy 

holatini, ijtimoiy muhitini tahlil qilib, ularni to‘g‘ri yo‘lga solishga harakat qiladilar. 

 Profilaktika inspektorlari jinoyatni oldini olish va jazolangan shaxslarni ijtimoiy 

tarbiyalashda muhim rol o‘ynaydi. Ularning asosiy vazifasi, jazolangan shaxslarni 

jinoyatni takrorlamaslikka, jamiyatda muhofaza qilish va xavfsizlikni ta'minlashga 

yo‘naltirishdir. Ular, shuningdek, bu shaxslarni reabilitatsiya qilish, ularning ijtimoiy 

moslashuvi va kelajakda jinoyatchilikka qaytmasliklari uchun muhim psixologik 

yordam ko‘rsatadilar. Profilaktika inspektorlari, shuningdek, jamiyatga qayta 

integratsiya qilish jarayonida shaxslarning ijtimoiy va psixologik holatini yaxshilash, 

shuningdek, jinoyatchilikka qarshi kompleks tadbirlarni amalga oshirishga yordam 

beradi. 

 O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev o‘z nutqlarida jinoyatchilikni oldini 

olish, jamiyatda huquqiy intizomni mustahkamlash va profilaktik tadbirlarni amalga 

oshirishning zarurligini doimo ta'kidlagan. Masalan, 2017-yil 9-dekabrda bo‘lib o‘tgan 

nutqida, Prezident shunday degan edi: "Bizning asosiy maqsadimiz – fuqarolarni to‘g‘ri 

yo‘lga solish, ularni jamiyatga qayta moslashtirish va jinoyatchilikni kamaytirishdir." 

Bu gaplar, o‘z navbatida, profilaktika inspektorlarining ro‘li va ularning jamoat 

xavfsizligi va tinchligini ta'minlashdagi ahamiyatini yanada oshiradi. Prezident 

tomonidan ilgari surilgan chora-tadbirlar profilaktika inspektorlariga o‘z vazifalarini 

yanada samarali bajarishga imkon yaratadi. 

 Profilaktika inspektorlarining samarali faoliyatini ta'minlash uchun, avvalo, 

ularning malakasini oshirish, zamonaviy pedagogik va psixologik texnologiyalar bilan 

tanishtirish kerak. Shuningdek, ularning ish faoliyatini nazorat qilish mexanizmlarini 

mustahkamlash, huquqiy va psixologik yordamni yaxshilash, mahalliy kengashlar bilan 

hamkorlikda profilaktik tadbirlarni kuchaytirish zarurdir. Prezident Shavkat 

Mirziyoyev o‘z nutqlarida, jinoyatni oldini olishda davlat va jamiyat o‘rtasida 

hamkorlikni kuchaytirish zarurligini ta'kidlagan. Shu bilan birga, profilaktika 

inspektorlarining ijtimoiy faoliyatini oshirish, jinoyat sodir etgan shaxslarni jamiyatga 

qayta integratsiyalash jarayonida qo‘llaniladigan innovatsion yondashuvlar zarurdir. 

Хулоса 
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 Ozodlikdan mahrum qilish bilan bog‘liq bo‘lmagan jazolarni o‘tayotgan shaxslar 

bilan ishlashda profilaktika inspektorlarining o‘rni va ro‘li o‘ta muhimdir. Ularning 

faoliyati nafaqat jazolangan shaxslarni jamiyatga qayta integratsiyalash, balki 

jinoyatchilikni oldini olishda ham katta ahamiyatga ega. Profilaktika inspektorlari, 

jazolarni o‘tayotgan shaxslarning ijtimoiy moslashuvini ta'minlash, ruhiy va psixologik 

yordam ko‘rsatish orqali jamiyatga qayta qaytishga yordam beradi. Prezident Shavkat 

Mirziyoyevning jinoyatchilikni oldini olishga doir nutqlari, profilaktika 

inspektorlarining jamiyatdagi ro‘li va ahamiyatini kuchaytirishga qaratilgan davlat 

siyosatining asosini tashkil etadi. 

 Shu bilan birga, profilaktika inspektorlarining samarali faoliyatini ta'minlash 

uchun zarur bo‘lgan bir qator chora-tadbirlar mavjud. Ularning malakasini oshirish, 

zamonaviy pedagogik va psixologik yondashuvlarni joriy etish, va jamiyat bilan 

yaqindan hamkorlik qilish kabi yo‘nalishlar profilaktika faoliyatining samaradorligini 

oshirishga yordam beradi. O‘zbekistonning jinoyat-sodir etgan shaxslarni qayta 

tarbiyalash tizimi, nafaqat jazolarni qo‘llash, balki shaxslarni ijtimoiy qayta 

moslashtirishga qaratilgan kompleks yondashuvni qo‘llashga intilishiga asoslangan. 

Profilaktika inspektorlarining o‘rni bu tizimda juda katta, va ularning faoliyatini 

yanada samarali qilish jamiyatda barqarorlikni ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi.  
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